
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

 

Visto il bando di concorso “I giovani ricordano la Shoah” anno scolastico 2024/25 

promosso dal Ministero dell’Istruzione e Merito, Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione, trasmesso con nota prot. 2827 del 

23.09.2024 

 

Viste le E-mail inviate a tutte le scuole di ogni ordine e grado della Sicilia in data 

26.09.2024 e ulteriore invio in data 14.11.2024 con la quale è stato trasmesso il 

Bando Nazionale per la selezione dei prodotti didattici delle istituzioni scolastiche 

siciliane 

 

Visto il proprio decreto prot. n. 58649 del 09/12/2024 con il quale è stata costituita la 

Commissione incaricata di esaminare i lavori prodotti dalle scuole  

  
Visti    i verbali della Commissione che ha provveduto ad esaminare i suddetti lavori 

  

 

DECRETA 

 

l’individuazione dei seguenti n. 6 elaborati, due per ogni ordine di scuola, selezionati per la fase 

nazionale del concorso “I giovani ricordano la Shoah, a. s. 2024/2025” 

 

SCUOLE PRIMARIE 

N. Scuola Titolo 

1 IC Santo Calì - Linguaglossa (CT) 
CTIC83200R 
(primaria) 

Chi trova un amico…trova la vita 

2 D.D. Gabelli  
Palermo 
PAEE019001 

A L. Segre per noi la tua stella continuerà a brillare 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO 

N. Scuola Titolo 

1 IC Uditore-Setti Carraro 
Palermo 
PAIC8AQ003 

Diario dei ricordi, un giorno nuovo 

IC G.Tommasi di Lampedusa 
Palma di Montechiaro (AG) 
AGIC850001 

La colpa di essere nato 

 

2 I.C. G.Bianca 
Avola (SR) 
SRIC83300R 

Voci di donne dai lager 

 

SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO 

N. Scuola Titolo 

1 Liceo Scientifico Benedetto Croce 
Palermo 
PAPS100008 

Luci e ombre: il peso della memoria 

2 Educandato Maria Adelaide 
Palermo 
PAVE010005 

Dalla perdita di identità, alla perdita di dignità 

 

Segnalazione speciale 

N. Scuola TITOLO 

1 
IC G. Verga 
Canicattini Bagni (SR) 
SRIC816003 

Per la sola colpa di essere nati 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Vicario 

Marco Anello 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-12-12T12:28:54+0000
	ANELLO MARCO


		2024-12-12T15:42:28+0100
	protocollo




